(Braşov, Archiva Oraşului, co.lecţia Schnell, II, n° 167.) 

MCXXXII. 
Snccava, Alexandru-Vod:t al Moldovei ctttre Bistriţeni, despre scdsoriie ce trimete 

l.~64, prin Moldova solul lui Ioan-Sigismund Ztlpolya la Poartt'1. 
IJ Uctom-

brc. Alexander, Dei gracia Wayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. 
Srcctabiles et circumspecti domini, amici vidnique nobls ol1Jservanc lissimi, et ee­
tera. Post salutem et felicium quorumcunque successum. Notum dare Spectabililai­
tilbus Veslris volumus quod nune primum attulerunt nobis literas quasdam ex 
Turcia, civHale lmperntoris Invictissimi const[an}inopoliensi, a servitore Sacre Regie 
.Maiestath-1 Hm1garie, domini et amici nostri Observandissimi1 ibi.dem exsistente in 
legacione, sonanles eidem Regie Maiestati; quas Spectahilitatibus Vcslds cum prc­
sentibus trnnsmisimus. ltaque rngamus easdem quam diligenter ut quam prirnum 
,·as Suc Maiestati Regie transmittant, ne comrnorentur liten~ Sue Maiestalis transte­
rendc. His valere quam optime Spcclabilitates V1·stras optamus. Datum în oppido 
nostro szuczavicnsi, G octobris, anno Domini 1564. 

Ex mandata vVay,·ode prnprio. 
Stephmms a Dees. 

l Vo:] Spectahilibus et cin:umspedis dominis iudicl primariti cetelfis11ue 
CÎ\'ibus iuratis civilatis bisstricicnsis, dominis et umicis vicinisque nobis obşer­
vandissimîs. 

(Bistriţa, Archivn Oroşului.) 

t Pentru acest ginere al l,ui Renckner, cnrc ajutase o cnnspirn~iu impotri.va lui Lăµu;;­
nennu, v. mai sus, p. G05, n° MCXIVIII. 

www.dacoromanica.ro

MCXXXIII. 
Alexandm-Vod.-"'1 al îvioldovei către Bistriţeni, despre nevoia ce me d1· a 

se trimete medicul Anurciu pentru boala sa de ochi. 

Alexanoer, Dei gracia vVayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetern. 
Spectabiles et circumspecti domini, amici viciinique nobis observandissimi, ct 
cetera. Post salutem et felicium quorumc.11.mque successum. Cum in multis negodis 
pernecessariis opera Spectabilitatum Vestrarum utf soleamus, in quibus nunquam 
nobis idem defuerunt., freti nune quoque ln benevolerncia eorundem amiciciaque 
pristina, (Juo11iam morlrlo quodam oeulwum labornmus, rogamus Spectabilitates 
Vestras quam diligenter ut nobis magistrum medicurn Andream, (JUÎ et prius nobis 
inservîvit, transmittant. Persuasum enirn habemus, iuvante Dco, eius arte et opera 
nos sanitati pristine restitui posse . Quem, peracto suo officio, Spectabilitntibus 
Vestris, Deo volente, !bene solutum remittemus. Hea si fecerint Spectabilitates 
Vestre, pi-opter amkiciam et graciam nostram in pluribus et maioribus negodis 
eisde01 grntificari tanquam amicis volumus. His vaiere quam optime Spectabili­
tates Vestrns volumus. Datum in oppido nostro szuczaviensi, VIII odobris, anno 
Domini. M. D. LXIUI0 • 

Ex mandata W ayvode proprio, 
8tephanus a Dees. 

I V0 :] Spectabilibus et drcumspectis dominis iudici primmio ceterisque 
civibus iuratis civitatis bisstriciensis, dominis et amîcis vicinisque nobis ohservan­
dissimis, et cetera. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXXXIV. 

607 

Suceava, 
1564, 

l:l Odom­
brl'. 

Alexandru-Vodă al Moldovei căt1:e Bistri. ţeni, despre retrimeterea medicului Suce,1va, 

Andrc.iu pentru ca să aducă anume leacuri. 1564, 
14 Octom-

Alexander, Dei grac.ia vVayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. 
Spectabiles et circurnspecti domini, amici vicinique nobi.s observandissimi, et ce• 
tera. Post salutem. Proximis literis petivimus a Spectabilitatibus Vestris Andream 
medicum, concivem Spectabi,Jitatum Vestrarum; quem no bis !benevole Spectabi­
litates Vestre transmiserunt. De quo beneficio ingentes agimus grncias eisdem 
Spectabilitati'bus Vestri.s .. C1.1n1 autem ad nos pervenisset, vidit nos laborare morbo 
oculorum predictus Andi-eas, et. pollicitus est Deo preside se nobis profuturnm, ea 
tamen condicione, ut eurn propter species quasdam adducendas remiUerernus ad 
Spectabilitates Vestras. Quem remisimus ut decimo die ad nos i-evertatur cum illis 
speciebus adhibuiml!lsque illi comitem quendam fidelem servum nostrum. ltaque 
rogamus Spectabilitates Vestras diligentissime ut predktum Andream medicum 
nolJis quam dtissime trnnsmittant. Arbitramur enim, iuvanle Deo, eum nobis sub­
venire posse. Quod si fecerint Spectabilitates Vestre, în plurihus nas eisdern grn­
Wkaturos. His vaiere quarn optime Spectabilitates Vestras voh.1mus. Datum. in 
oppido nostro Szuczavic, XIIII octobris, :rnno Domini MDLXIIHo. 

Ex mandato vVayvode proprio, 
Stephamis a Dees. 

[Vo:] Spectabilibus et circumspectis dominis iudid p1·irnario celerisque 
civibus iuratis civitatis bisstriciensis, dominis et amicis vic.inisque nobis obser• 
vandissimis, et cetera. 

(]3istriţa, A rchiva Oraşului.) 

• 
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MCXXXV. 
Suceava, Alexandru-Vodă al Moldovei căi.re Bistriţeni, despre porcii ce-i are de 

'f 
1
0
5r't4• vânzare şi omul ce trimete la Cluj. 

~ ► cam-
bre. Alexander, Oei gmcia \iVayvoda verusque heres regni Moldavie, etcetera. 

Spectabiles et clrcumsperti domini, amici et vicini nobis observaodissi mi, et ce­
lera. Post salutem et felicium quorumcunque suceessum. Volumus notum dare 
Speclabilitatibus Vestris nos abundare hoc- temp@re porcis venalibus. Hnquc ro­
gamus Spectabilitates Vestras ·ut publieent omnibus i11 civîtatc earundem exsis­
tenlibus ut cuicunque fuerit voluntcţs ernendi porcos, ad nos venial cum moneta 
aurei ducati aut taUeri, propterque paratam pecuniam a nobis emere poterit. Deinde 
misimus exhibilomm presendurn, servum nosb'um, in a liquibus negociis privatis 
expediendis ad Regiam Maiestatem Hungarie. Itaque rogamus dBigenter Specta­
bilitates Vestras ut ei comitem dare velint qui eum comitet usque ad civitatem 
colosvadensem ad Magnificum dominum Michaelem Czykhy. Hinc vero comes, a 
Spectabilitatibus Vestris datus reverti poterit. His vaiere easdem quam optime 
volumus. Datum în oppido nostro szuczaviensi, 20 octobris, anno Domini 1564. 

Ex mandato Wayvode propdo, 
Stephanu,s a Dees. 

[Vo:] Spectabilibus et circurnspectis domi11is iudici primmio ceterisque 
civibus iuratis civitatis bisstriciensis, dominis et amicis vicinisque nobis ohsct·van­
dissimis, et cetera. 

[Tot acolo:] A'-' GH\l'b.S,\ w·r littc-rpu 1~i. [biri'mlui din Bistriţa] , 

(Bistri\aa, Archiva Oraşului.) 

MCXXXVI. 
Suceava, Alexandru-Vod~ al Moldovei către Bistriţeni, despre pucioasa ce a trimes 

1564
• ~ă i se cumpere. 

31 Octom-
bre. Alexander, Def grada vVayvoda verusque heres regni Moldavie, el cetern. 

Spectabiles et circumspecti domini, amici et vicini nobis observandissimi, et ce­
teta. Post salutem et felicium quorumcunque successum, Agnita amicicia et be­
nevolencia in nos Spectabilitatum Vestrarum sincera, tuto opera carnndem, occa­
sione nacta, ulimur in omnibus ubi necessitas postularit. Freti igitur nune quoque 
in benevolencia Spectabilitatum Vestrnrum, misimus per fidel'em nostrurn, exhibi­
torem presencium, ioachimicos I vei taleros f[Uinquaginta, ut nohis Spectabilitales 
Vestre pro moneta parva hungadci denarii permutarent proque congesta summa 
(lelftarH sulfur nobis În vados usus emerent. Itaque rogamus Spectabilitates Vestrns 
diligenter ut nobis emant sulfur pro ista summa a no bis miss.a et, adiuncto comite, 
cum homine nostro usque ad Campum Longum, viI!am nostram, nobis transmiHant, 
describentes ql!.lanti ponderis sH. Quod si fecerint Spectabilitates Vestre, gratis­
simum nobis erit in pluribus€1ue eisdem nos gratificaluros. Deni(1ue misimus in 
presenti hominem noslrum quendam in legacionc ad Maiestatem Regiam Hun­
garie, v ici11um ~o bis observandissimum, et cetera, cui ut comitem usque ad Suam 
Maiestatem Spectabilitates Vestre dent, firmiter rogamus eundernque, vrdelicet 
SP.rvum nostrum, bono nnimo excipian t Spectabi!Hates Vestre. His vaEere quam 
optime easdem volumus. Date ex oppldo nostro szuczaviensi, ultimo octobris, anno 
Domin i 1564. 

Ex mandato vVayvode proprio, 
Stephanus a Dees. 

1 Bani din Brande.ihurg. 
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fV0 :] Spectabilibus et circumspectis dominis iudici primar.io ceterisque ci­
vibus iuratis civitatis bisstriciensis, dominis et amicis vicinisque nobis observan­
dissimis, et cetera. 

{Tot pe Vo:] EiHp~s,, H 11·i.pr,1p wT li1,1cTp111i [ =loirtmlui şi pârgarilor din Bistriţa]. 

(Bistriţa, Archiva Oraşulu i. ) 

MCXXXVII. 

609 

Petru~Vodă al Ţerii-Romaneşti dl.tre 

şi pribeg,ii ce se opleşesc la ei. 

Braşoveni, despre ştirile ce i-au trimes Bucureşti, 
1564, 

Prudentes et circumspecti domini, amici et vicini nobis sem per honorandi. 
Post salutem et oostri commendacionem. De rnmori[bu)s nempe quas nobis ad 
scitulll drdisitis, .gracias agi mur, et eti[am1 et nune rogamus Vestras Dominaciones 
ut quid novi erunt ac accident a Regni (sic) Hungarie, nobis ad scitum dare ve­
Iitis. Deinde audivimus et inteUeximus nos quod ex illis profugis boyeronibus 
fuernnt et sunt in civitate Vestris Dominacionibus. Quare rogamus Vestras Domi­
nadones ut ipsos în civitate vcstra et in pertinendis Vestris Dorninacionilims non 
velitis esse, eos mitere ad nutricandum, sicut difinimus cum concive ac fratre 
vestro qui h.ic apud nos foit. Quia, si ista lterurn intellegamus, vias iterum inclu­
dere faciamus: pos,tea ne dicatis quia nostra culpa est et erit; quia nos eum 
Vestris Domina:cionibus sic difinîvimus. Ceterurn, q uid Michael Literatus, servitor 
vester, domino nostro nornine Vestris Dominadonihus dixerit, fidem eius credere 
velitis rogamus. Datum ex Bokoresth, feria q uarta ante Martini, anno Domini 1564. 

Petrus, Dei gracia lVayvoda et dominus, veru,s heres re,qni transalpinensis. 
[Vo:] Prudentibus el drcumspectis dom inis Luce Hirsser, iud,ici et ceteris 

civibus civitatis brassoviensis, dominis et amicis nostris semper honorandissimis. 
(Pecetea obişnuită.) 

(Braşov, Archiva Oraşu (;ui, colecţia Schnell, m, n° 165.) 

MCXXXVIII. 

8 Novem­
b1·e. 

Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre sumanele sure, ceara, Suceava, 

mazărea, uleiul ce trimete să-i cumpere. 
. ·(564, 

9 Novem-
Alexander, Dei gracia vVayvoda verusque heres l'egni Moldavie. Specta- bre. 

biles et circumspecti domini, amici vicinique nobis observandissimi, et cetera. Post 
salutem et felicium quornmcunque successum. Misimus ad Spectabilftates Vestras 
per servum nostmm, fidelem exhibi,torem presencium, ta!Ieros quadraginta ut nobis 
pro ea smnma emerent Spectabilitates Vesh·e gausapas vei vestes ex Jodicibus 
nigrf coloris et mixti, şcllîcet qui misdtur cum albo et n igro 1 , ut nec album, nec 
nig rum, sed mixtum habeat colorem ex bis duobus generibus,-quantum ea summa 
emere possunt. ]tem misimus per eundem alios taleros 40, ut nobis pro ea summa 
emant [Spectabilitates] Vestre ceram puram quantum ernere possunt. Insuper ta-
leros -1s, ut pro decern tn1e[ris pijşa, pro quin que autem oleum. Itaque rogamus 
Spectabilitates Vestrns quam. di ,ligenler ut propter amidcia[m nostra]m emant 
nobis pro predictis laleris 40 gausapas nigri et mixti coloris quantum ~invcnire)I pos· 
sunt para tas, quod, si tot' parate non invenirentur, eciam inpostea 2 emant; nos 
enim [solver]e fociemus. Ceram item pro aliis 40 taleris, quot librns emere pos-
sunit, nobis dcs:[criban]t descriptasque in presenti una cum gausapis et oJeo pI-

1 Cu fire amestecate, albe şi negre. 
2 Copia Academiei: in pescia. 

32110, Voi •. XV, 71 
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saque transmittant. Quod si fecednt [Spectabilitates] Vestre, gratissimum nobis 
erit, in omnibusque, ubicunque opera nostra uti idem Spectabilitates V ctre volue­
r[int, gr]:atificari volurnus, tanquam amicis nobis dilectissimis. His vaiere easdem 
quam optim[e vo]Iumus. Datum ex oppido nostro szuczaviensi, 9 die novembris, 
anno Domini 15[64]!. 

Ex mandato Wayvode proprio, 
Stephanus a Dees, 

[Vo: ], Spectalbilibus et circumspectîs dorninis iudkî primmio ceterfsque 
civibus iuratis civitatis hisstriciensis, dominis et arnicis vicinisque nobis observan­
dissirnis,. et cetera. 

[Tot pe Vo:] Al) 6HcTpHq,1 [ =la Bistriţa]. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului,) 

MCXXXJX. 
Suceava, Alexandru-Vodă al Moldovei catre Bistriţeni, despre ţiglarii ce•Î trebuie 

1564• pentru a invatl mănăstirea Slatina. 
2 Decem-

bre. Alexander, Dei gracia Wayvoda verusque heres regni Nfoldavie, etcetera. 
Spectabiles et circumspecti domini, arnici vidnique nobis observandissirni, et ce­
tera .. Post saiutem et felicium quorurncunque successum, et cetera. Notum damus 
Spedabilitatibus Vestris nos edificasse ad honorern Dei, rnonasterium quoddam 
nomine Slatina, quod nondum perfede iuxta statutum nostrum I confecimus. De­
crevimus enim testa ex Iuto confecta earn tegere, ut solent in aliis regionibus. 
In quo conficiendo placuit nobis autoritate et opera Spectabiiitatum Vestrarum, 
nobis periucunda, uti, quemadmodum in maioribus quoque et gravioribus sotemus. 
Cum itaque regnum nostrum talibus magistris penitus careat, sciamusque civitatem 
Spectabilitatum Vestrarum illis non imligere, in tantum rogamus Spectabilitates 
Vestrns diligenter ut in hoc negocia morem gerere nobisque tales magistros 
(c1uorum arte in legendo monasterio prefato utamur) mittere velint. Qui cmn apuci 
nos hoc negocium confeccnmt, mercede eornm bene soluta, cum summa graciarum 
accione in pace ad loca sua Spectabaitatibus Vestris honeste transmittemus. Si 
autem arbitrantur hoc tempus hibernum ei arti esse incomrnodum, cliferre aci 
tempus statutum idoneumque possunt, - saltem tempore commodo ne inis desti­
tuamur, verum ex mandato Spectnbnitatum Vestrarum ad nos transeant. Lutum 
enim optimum idoneurnque pro carnmidibus faciendis in oppido nostro Bania in­
venitur. Quocl si SpectabiiJitates Vestre în hoc negocio nobis non defuerint, în 
pluribus nos eisdem gratificaturos .. Vaiere Spectabillitales Vest1:as quam feliciter op­
tamus. Da,te ex oppiclo nostrn szuczaviensi, 2 decembris, anno Domini 1564. 

Ex mandato Wayvode proprio, 
Stephanus a Dees. 

[Vo:] SpectabHibus et circumspectis cfominis iudici primario cete1risque ci­
vibus iuratis civitatis oisstriciensis, dominis el amicis vicinisque nobis observan­
d_issimis, et cetera. 

[Tot pe Vo:] IJ.O liHCTiHH\t! [ =la Bistriţa]. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Dupft hotărf,rea sa. 
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MCXL. 
Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre diacul Jacob din Trntuş, 

pe cme-1 lrimete la Ioa11-Sigismund Zf1polya. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda veru-;que heres regni Moldavie, et cetcrn. 
Spectabiles el circumspecti domini, amici vicinique nobis observnndissimi, et 
cetei-a. Post salutem ct felidum quorumcunque successum, et cetern. Misimus 
Egregium fidelem nobis dHeclum Iacobum Literalum totrusiensem, exhibitorem 
presencium, ad negocia quedam ardua apud Maiestatem Regiarn Hungarie, c.Iomi­
num et vicinum nostrum Obscrvandissimum, et cetera, expedienda în posta. Haque 
rogamus quam diligenter Specla!Jilitates Vestrns ut, pro fidelitate quam debetis 
Maiestati Regie et ob respectum amicicie nostre, visis presentibus, accommodare 
absque ullla mora servo nostro prefato aut redam aut equum velint, ut quam ci­
tissi,ne ad Suam Maiestatem perveniat ad expedienda negocia ipsi foiuncta. (Juod 
~i feceritis, gratissimum nobis erit. His vaiere quam optime Spectabilitates Vestras 
optamus. Date ex oppido nostro szwczaviensi, 112 decembds, anno Domini '1564. 

Ex mandato \i\Tayvode proprio, 
Stephanus a Dees. 

[Vo:] Spectabilibus et circumspectis dominis iudici prirnario celerisque 
civibus iuratis civitatis b,isztriciensis, dominis et amicis vidnisque nobis observan­
dissimis, et cetera. 

[Tot acolo:] A\) liHCTjllHţ [ = la Bistriţa]. 

(:Bistriţa, Archiva, Oraşului.) 

lVICXLL 

611 

Suceava, 
'1156.4, 

12 Decem-

Ioan-Sigismund Zt1polya di1 un pas lui Ioan Vaida, pe care-I trimetc în Alba-Iulia, 

Moldova. 11564, 
19 Decern-

loannes Secumlus, Dci grncia eledus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et bre. 

ceteru, fidelilms nostris universis et singul/s Egregiis nobilibus, cornitil>us, vkecomi-
tibus, castellanis, officialib11s arcium et aliorum flUOrumcunque Jocornm prefectis, 
item Prudentibus et Circumspectis magistris civium, iudidbus iuratisque civibus 
civitatum, oppidorum, villarum et quarumlfbet pos~essionum In partibus regni huius 
rrnstri Transsilvanie ubilibet co11stitutis et exsislentibus, salutem et gradam. Mi~ 
sirnus in Moldaviarn hunc fidelern nostrum Egregiurn loannem \iVaida, Aule nostre 
familiarem, in certis et arduis quilbusdam negociis nostris et regni. îvlandamus 
itaque Fidelitati.bus Vestds harnm serie firmissime ut, quamprimum ipse Ioannes 
\Vaida in medium veslri pei·venerit, citra ullam dilacionem equos nccessarios illi 
dare et de luta eciam comitiva prospicere debeatis et teneamini. Secus nullo modo 
facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Albe-IuEie, decimo nono 
die decembris, anno Domini 1564.